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”Urtegrupper” mødes i Bruxelles for at udfordre EU’s urtedirektiv 

 
Efter et fælles møde afholdt i september i Bruxelles er Den europæiske Benefyt 
Foundation og Alliance for Natural Health International parate til at starte en retssag 
ved EU-domstolen om EU’s urtelove. 
  
De mener, at urtedirektivet fra 2004 (Traditional Herbal Medicinal Products Directive, THMPD) 
ødelægger urtesektoren, specielt kinesiske og indiske urteprodukter, der set med EU-øjne, ikke 
har det nødvendige videnskabelige grundlag, som loven kræver, for at kunne markedsføres. 
Efter mødet kom de frem til følgende tre skridt: 
 
• indledning af juridisk prøvelse med det formål at kunne føre sagen ved EU-domstolen 

  
• forbedring af kosttilskudsreglerne, der gælder for kinesiske og indiske urteprodukter 

 
• udvikling af nye juridiske rammer for urteprodukter 
 
Det 10-siders engelske skrift kan læses på http://www.anh-europe.org/files/100831-ANH-Benefyt-
THMPD-position-paper.pdf  
 
Basis for sagsanlægget 
De sagsøgende grupper angiver som vigtigste grund til sagsanlægget ”mangel på proportion og 
gennemsigtighed”. Det forventes, at den indiske, kinesiske og andre regeringer vil indgive en 
formel klage om reguleringen til World Trade Organization. 
  
ANH’s øverste director, Dr Rob Verkerk, udtalte, at behandlingen af produkter, der falder ind under 
urtedirektivet og 2006-direktivet om nærings- og sundhedsanprisninger, er uacceptabel.  “Mens 
urtedirektivet tilvejebringer en mulighed, der er gunstig for visse, primært europæiske 
urteprodukter, så dur det ikke for størstedelen af de komplekse, multi-urteprodukter, der har 
forbindelse til ældgamle, ikke-europæiske traditioner,” sagde han. 
 
Chris Dhaenens fra The European Benefyt Foundation udtaler:  
“Blandt vore forslag er reviderede kontrolmetoder for kvalitet, som både er billigere og mere 
effektive end dem, der skal anvendes ifølge det gældende direktiv.” 
  
Dr. Robert Verkerk og Meleni Aldridge fra ANH-Int.  har besøgt kinesiske myndigheder samt 
akademiske forskningsinstitutioner i Kina, som alle er bekymrede over de regler, der indføres med 
urtedirektivet.  
 
“EU lovgivning om traditionel medicin har ikke taget hensyn til den komplekse karakter af 
langvarige ikke-europæiske helbredelsesmetoder, ”sagde Dr. Verkerk, ”Resultatet er en 
diskrimination af de traditionelle lægesystemer fra både Kina og Indien. Disse to systemer er 
essentielle for over 1/3 af verdens befolkning. Det er yderst vigtigt, at der sker ændringer i 
urtedirektivet hurtigt, så det bedre tilpasses det brede spektrum af ældgamle traditioner, som 
direktivet oprindeligt skulle tilgodese.” 
 
ANH har brug for økonomisk støtte til at føre sagen. Hvis du vil støtte retssagen, og ligesom LNS 
ønsker at stoppe dette angreb på vor frihed til at vælge urter og andre kosttilskud, kan du donere 
et beløb her: 
http://translate.google.com/translate?client=tmpg&hl=en&u=http%3A%2F%2Fanh-
europe.org%2Fcampaigns%2Ffreedom-health-choice&langpair=en|da 
 
Kilder:  
http://www.nutraingredients.com/Regulation/Botanical-groups-gather-in-Brussels-to-challenge-EU-herb-laws 
http://www.nutraingredients.com/Regulation/EU-Herbal-medicines-directive-discussed-in-China 
http://anh-europe.org/news/anh-press-release-appeal-to-european-herbal-sector 
http://www.anhinternational.org/  - http://www.benefyt.eu/  

 


